
ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ ЗАПИСКА

к проекту постановления Администрации города «О внесении изменений в
постановление Администрации города от 28.09.2022 № 2609

«Об утверждении Муниципальной программы «Строительство и
реконструкция объектов инженерной и транспортной инфраструктуры в

городе Димитровграде Ульяновской области»»

Проект постановления Администрации города «О внесении изменений в
постановление Администрации города от 28.09.2022 № 2609 «Об утверждении
Муниципальной программы «Строительство и реконструкция объектов
инженерной и транспортной инфраструктуры в городе Димитровграде
Ульяновской области» (далее - Проект) разработан в соответствии со статьёй 179
Бюджетного кодекса Российской Федерации, частью 4 статьи 45, пунктом 10 части
2 статьи 55 Устава муниципального образования «Город Димитровград»
Ульяновской области. В данном проекте вносятся изменения в части изменения
бюджетных ассигнований на мероприятия, реализуемые в 2023-2029 годы.

1.Выполнение следующих мероприятий: п.1.1, п.2.2, п. 2.3, п. 3.1, п. 3.2, п. 3.3
системы программных мероприятий (приложение № 1) перенесены с 2026 на 2027
год в связи с отсутствием в бюджетном периоде лимитов денежных средств на их
выполнение.

2.По основному мероприятию «Строительство инженерной инфраструктуры
и автомобильной дороги для земельных участков по ул. Тараканова» мероприятие
«Разработка проекта планировки и проекта межевания территории на линейные
сооружения» исключается в связи отсутствием необходимости его выполнения.
Вместо него вносится мероприятие «Технологическое присоединение» (п. 2.1) на
2027 год в сумме 3 905,45600 тыс.руб. за счет средств бюджета города на
подключение к системе водоснабжения.

3.По основному мероприятию «Строительство инженерной инфраструктуры
и автомобильной дороги для земельных участков по ул. Курчатова» мероприятие
«Разработка проекта планировки и проекта межевания территории на линейные
сооружения» исключается в связи отсутствием необходимости его выполнения.

На выполнение мероприятия «Выполнение инженерных изысканий,
разработка проектно-сметной документации, государственная экспертиза
проектно-сметной документации для строительства инженерной
инфраструктуры»вносятся лимиты денежных средств на 2027 год в сумме
12 134,26000 тыс.руб. за счет средств бюджета города.

Выполнение мероприятия «Разработка проектно-сметной документации,
государственная экспертиза проектно-сметной документации для строительства
автомобильной дороги» также переносится с 2029 на 2027 год. На выполнение
данного мероприятия необходимо выделить из средств бюджета города
8 733,90000 тыс.руб.

4.По основному мероприятию «Строительство инфраструктуры для объекта
«Индивидуальная жилая застройка по улице Курчатова», расположенном на
земельном участке с кадастровым номером 73:08:020501:2178» в 2023 году
мероприятие «Авторский надзор» будет выполнено за счет средств бюджета
города. Данные средства в сумме 318,00 тыс.руб. перераспределены с мероприятия
«Строительство сетей водоснабжения от НС 208 до ГОС (район
ул.Промышленная)». Также в 2024 году внутри основного мероприятия



произошло перераспределение лимитов.
5.По основным мероприятиям «Строительство сетей водоснабжения от НС

208 до ГОС (район ул.Промышленная)», «Строительство сетей водоотведения
(район Ипподром)», «Строительство сетей водоотведения (район Ипподром)», в
связи с отсутствием соглашения на софинансирование и отменой выполнения
мероприятия в текущем году, снимаются лимиты 2023 года в сумме 3 417,79000
тыс.руб., в том числе средства бюджета города в сумме 700,00 тыс.руб. (из низ
318,00 тыс.руб. перераспределены на п.8.4), дополнительные средства в виде
платежей, взносов, безвозмездных перечислений на реализацию муниципальной
программы в сумме 2 717,79000 тыс.руб.

6.В программу вносится новое мероприятие «Капитальный ремонт ливневой
канализации города Димитровграда Ульяновской области» (п. 12) с проведением
следующих мероприятий:

- в 2023 году «Разработка проектно-сметной документации с проведением
экспертизы достоверности определения сметной стоимости». Необходимые на
данное мероприятие лимиты в сумме 1 136,68324 тыс.руб., в том числе средства
областного бюджета 1 079,84908 тыс.руб., средства бюджета города 56,83416
тыс.руб. перераспределены с муниципальной программы «Строительство улиц и
автодорог в городе Димитровграде Ульяновской области»,

-в 2027 году «Выполнение работ по капитальному ремонту». Необходимая
сумма софинансирования из средств бюджета города составляет 500,00 тыс.руб.

7.С целью развития промышленной площадки в районе ул.Промышленная в
программу вносятся следующие основные мероприятия на 2024 год:

- «Инженерные сети (водоснабжения, водоотведения, линии
электроснабжения) для технической возможности подключения резидентов
промышленной зоны г. Димитровград» (п. 13) с мероприятием «Выполнение работ
по строительству инженерных сетей». Сумма необходимого софинансирования из
бюджета города составляет 304,37860 тыс.руб.,

- «Железнодорожный путь необщего пользования для резидентов
промышленной зоны города Димитровград» (п. 14) с мероприятием «Выполнение
работ по строительству железнодорожных путей». Сумма необходимого
софинансирования из бюджета города составляет 623,53265 тыс.руб.

Настоящий проект разработан в целях обеспечения комфортной и безопасной
среды для жизни населения и повышения уровня жизни граждан на территории
города Димитровграда.

Система индикаторов эффективности муниципальной программы
скорректирована в соответствии с системой программных мероприятий.

Директор МКУ «ДИИП» Н.А.Горошков

Карабаева Александра Александровна
4-56-02



ФИНАНСОВО-ЭКОНОМИЧЕСКОЕ ОБОСНОВАНИЕ

к проекту постановления Администрации города «О внесении изменений в
постановление Администрации города от 28.09.2022 № 2609

«Об утверждении Муниципальной программы «Строительство и
реконструкция объектов инженерной и транспортной инфраструктуры в

городе Димитровграде Ульяновской области»»

В проекте постановления Администрации города «О внесении изменений
в постановление Администрации города от 28.09.2022 № 2609 «Об
утверждении Муниципальной программы «Строительство и реконструкция
объектов инженерной и транспортной инфраструктуры в городе Димитровграде
Ульяновской области» вносятся изменения в части изменения бюджетных
ассигнований на мероприятия, реализуемые в 2023-2029 годы.

Объем бюджетных ассигнований из бюджета города:
- в 2023 году снизился с 4 338,13150 тыс.руб. до 4 012,96566 тыс.руб. на

сумму 325,16584 тыс.руб.,
- в 2024 году увеличился с 10 973,85542 тыс.руб. до 11 901,76667 тыс.руб.

на сумму 927,91125 тыс.руб.,
- в 2026 году снизился с 4 157,00883 тыс.руб. до 0,00 тыс.руб.,
- в 2027 году увеличился с 14 913,66500 тыс.руб. до 44 316,66483 тыс.руб.

на сумму 29 402,99983 тыс.руб.,
- в 2029 году снизился с 8 502,83000 тыс.руб. до 7 263,45000 тыс.руб. на

сумму 1 239,38000 тыс.руб.
Объем бюджетных ассигнований из областного бюджета Ульяновской

области:
- в 2023 году увеличился с 113 109,08535 тыс.руб. до 114 188,93443

тыс.руб. на сумму 1 079,84908 тыс.руб.,
- в 2026 году снизился с 78 983,16785 тыс. руб. до 0,00 тыс.руб.,
- в 2027 году увеличился с 283 359,63500 тыс. руб. до 361 817,92785

тыс.руб. на сумму 78 458,29285 тыс.руб.
- в 2029 году снизился с 161 553,77000 тыс. руб. до 138 005,55000 тыс.руб.

на сумму 23 548,22000 тыс.руб.
Объем дополнительных средств в виде платежей, взносов,

безвозмездных перечислений на реализацию муниципальной программы в
2023 году снизился на 2 717,79000 тыс.руб. и составляет 0,00 тыс.руб.

В целом по муниципальной программе финансирование снизилось на
1 101,67951 тыс.руб. и составляет 1 326 563,72944 тыс.руб.

Директор МКУ «ДИИП» Н.А.Горошков

Карабаева Александра Александровна
4-56-02



О внесении изменения в постановление Администрации города
от 28.09.2022 № 2609

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской
Федерации, пунктом 10 части 2 статьи 55 Устава муниципального образования
«Город Димитровград» Ульяновской области, постановлением Администрации
города от 29.12.2022 № 3762 «Об утверждении Порядка разработки, реализации
и оценки эффективности муниципальных программ на территории города
Димитровграда Ульяновской области» п о с т а н о в л я ю:

1.Внести в постановление Администрации города от 28.09.2022 № 2609
«Об утверждении Муниципальной программы «Строительство и реконструкция
объектов инженерной и транспортной инфраструктуры в городе Димитровграде
Ульяновской области» (далее – постановление) следующие изменения:

1.1. Раздел 1 муниципальной программы «Строительство и реконструкция
объектов инженерной и транспортной инфраструктуры в городе Димитровграде
Ульяновской области», являющейся приложением к постановлению (далее -
муниципальная программа), изложить в следующей редакции:

«1.Паспорт муниципальной программы «Строительство и реконструкция
объектов инженерной и транспортной инфраструктуры в городе Димитровграде

Ульяновской области»
Наименование
муниципальной
программы

Муниципальная программа «Строительство и реконструкция
объектов инженерной и транспортной инфраструктуры в городе
Димитровграде Ульяновской области»

Разработчик
муниципальной
программы

Муниципальное казенное учреждение «Дирекция
инвестиционных и инновационных проектов» (далее – МКУ
«ДИИП») (по согласованию)

Руководитель
муниципальной
программы

Заместитель Главы города Димитровграда Ульяновской области

Исполнители
муниципальной
программы

МКУ «ДИИП» (по согласованию)
МКУ «УАиГ» (по согласованию)

Проекты, реализуемые в
составе муниципальной
программы

-

Перечень подпрограмм -
Цели муниципальной
программы

Комфортная и безопасная среда для жизни

Сроки и этапы
реализации
муниципальной
программы

Муниципальная программа реализуется в 2023-2030 годах.
Этапы не выделяются.



Ресурсное обеспечение
муниципальной
программы с разбивкой
по источникам
финансового
обеспечения и годам
реализации*

Финансирование муниципальной программы - бюджет города
Димитровграда, источником финансового обеспечения которого
являются ассигнования из бюджета города и ассигнования из
областного бюджета Ульяновской области.

Общий объем бюджетных ассигнований на финансовое
обеспечение реализации муниципальной программы составляет
1 326 563,72944 тыс. руб., в том числе:

Объем бюджетных ассигнований из бюджета города –
84 560,79716 тыс.руб., в том числе:
2023 год – 4 012,96566 тыс. руб.
2024 год – 11 901,76667 тыс. руб.
2025 год – 0,00 тыс. руб.
2026 год – 0,00 тыс. руб.
2027 год – 44 316,66483 тыс. руб.
2028 год – 5 203,20000 тыс. руб.
2029 год – 7 263,45000 тыс. руб.
2030 год – 11 862,75000 тыс. руб.

Объем бюджетных ассигнований из областного бюджета
Ульяновской области* - 1 197 505,29228 тыс.руб., в том числе:
2023 год – 114 188,93443 тыс. руб.
2024 год – 259 239,83000 тыс. руб.
2025 год – 0,00 тыс. руб.
2026 год – 0,00 тыс. руб.
2027 год – 361 817,92785 тыс. руб.
2028 год – 98 860,80000 тыс. руб.
2029 год – 138 005,55000 тыс. руб.
2030 год – 225 392,25000 тыс. руб.

Объем бюджетных ассигнований за счет дополнительных
средств в виде платежей, взносов, безвозмездных перечислений на
реализацию муниципальной программы – 44 497,64000 тыс.руб., в
том числе:
2023 год – 0,00 тыс. руб.
2024 год – 44 497,64000 тыс. руб.
2025 год – 0,00 тыс. руб.
2026 год – 0,00 тыс. руб.
2027 год – 0,00 тыс. руб.
2028 год – 0,00 тыс. руб.
2029 год – 0,00 тыс. руб.
2030 год – 0,00 тыс. руб.

Ресурсное обеспечение
проектов, реализуемых в
составе муниципальной
программы с разбивкой
по источникам
финансового
обеспечения и годам
реализации*

-

Основные ожидаемые
результаты
реализации
муниципальной
программы

1.Строительство нового пешеходного моста через реку Мелекесс
в районе Верхнего пруда – 120 кв.м.
2.Ввод в эксплуатацию автомобильных дорог – 13,00 км
3.Ввод в эксплуатацию новых сетей водоснабжения – 23,08 км
4.Ввод в эксплуатацию новых сетей канализации хозяйственно-
бытовой – 29,03 км
5.Ввод в эксплуатацию новых сетей электроснабжения – 19,07 км
6.Ввод в эксплуатацию новых сетей газоснабжения – 22,2 км



7.Образование 1500 земельных участков для предоставления
многодетным семьям.
8.Ввод в эксплуатацию новых сетей ливневой канализации – 1,24
км
9. Ввод в эксплуатацию построенной КНС – 2 шт.
10.Ввод в эксплуатацию отремонтированных сетей ливневой
канализации – 8 км
11.Ввод в эксплуатацию новых железнодорожных путей – 1,3 км

*Средства бюджета города, источником финансового обеспечения которых являются
средства областного бюджета, указываются в виде межбюджетных трансфертов, возможных
к получению на реализацию мероприятий муниципальной программы. ».

1.2.Раздел 2 муниципальной программы изложить в следующей редакции:
«2.Характеристика проблем, на решение которых направлена

муниципальная программа
В целях повышения уровня жизни граждан, а также создания комфортных

условий для их проживания, на основании Указа Президента Российской
Федерации от 21.07.2020 № 474 «О национальных целях развития Российской
Федерации на период до 2030 года», разработана данная муниципальная
программа, включающая в себя реализацию мероприятий по строительству и
реконструкции объектов инженерной и транспортной инфраструктуры.

Сеть автомобильных дорог - важнейший элемент экономики города. Ее
эффективное функционирование и устойчивое развитие являются
необходимым условием перехода к экономическому росту, повышению уровня
и улучшению условий жизни жителей города.

В 2008 году были проведены работы по экологическому благоустройству
Верхнего пруда, в том числе была проведена расчистка и построена временная
пешеходная дамба, которую должны были убрать после выполнения работ. До
настоящего времени данное сооружение не было демонтировано. Граждане
пользуются ею постоянно, поскольку это прямой путь с ул.Осипенко в МБОУ
Лицей № 16 при УлГТУ им.Юрия Юрьевича Медведкова. Узкая дорожка,
отсутствие перил и освещения делают его эксплуатацию опасной и создают
угрозу для жизни людей. В связи с этим, для благоустройства, улучшения
экосистемы пруда и увеличения пропускной способности, необходимо в
первую очередь реконструировать временную насыпную дамбу путем
демонтажа части пешеходной дамбы и строительства пешеходного моста.

Инженерная инфраструктура в целом представляет необходимое условие,
которое способно активно воздействовать на экономические показатели работы
территорий и предприятий. Можно выделить следующие каналы влияния
инженерной инфраструктуры на экономику определенной территории:

- развитие инженерной инфраструктуры приводит к улучшению качества
жизни людей и росту их производительности, поскольку здоровый человек
работает значительно лучше. .

- ее наличие приводит к улучшению качества жизни людей на данной
территории, что стимулирует приток в данную местность новых жителей. В
результате повышается совокупный выпуск и производительность за счет
привлечения более квалифицированных кадров. .

- улучшение инженерной инфраструктуры привлекает на территорию
дополнительные инвестиции и способствует развитию уже существующего



бизнеса, что приводит к росту выпуска продукции сельскохозяйственных
предприятий. А также привлекает на территорию не только производственный
бизнес, но и сопутствующие ему структуры, что приводит к общему социально-
экономическому развитию территории.

Одной из наиболее острых проблем в городе является проблема
подтопления. На территории города имеются три зоны подтопления территории
талыми, дождевыми и грунтовыми водами. В связи с тем, что в юго-восточной
части Первомайского района отсутствует система отвода бытовых стоков,
необходимо построить сети водоотведения со строительством канализационно-
насосной станции (КНС), а также выполнить работы по капитальному ремонту
ливневой канализации на территории всего города.

С целью развития промышленного потенциала города и увеличения
количества рабочих мест активно проходит работа по привлечению новых
инвесторов на промышленную площадку в районе ул.Промышленная. В связи с
этим данный район необходимо обеспечить сетями водоснабжения,
водоотведения и предусмотреть строительство железнодорожных путей для
резидентов промышленной зоны.

Также на сегодняшний день в городе ведется строительство
многоцелевого ядерного реактора на быстрых нейронах (МБИР). Для персонала
и участников ядерно-инновационного кластера строится новый жилой квартал
малоэтажной застройки, который необходимо обеспечить инженерной
инфраструктурой: электро-, водоснабжением, канализацией бытовых стоков, а
также автомобильными дорогами. В связи с этим возникла необходимость в
реализации данных мероприятий.

Еще одной из проблем является обеспечение участков, выданных
многодетными семьями для индивидуального строительства, инженерной
инфраструктурой и автомобильными дорогами. Земельные участки, которые
были предоставлены на момент действия статьи 11.2 Закона Ульяновской
области от 17.11.2003 №059-ЗО «О регулировании земельных отношений в
Ульяновской области» для индивидуального жилищного строительства,
расположенные на территории города по улицам Тараканова, Черемшанской,
Восточной, Менделеева, Курчатова Данные участки в настоящее время не
обеспечены инженерной инфраструктурой: электро-, водо- газоснабжением,
канализацией бытовых стоков, телефонизацией и радиофикацией, а также
автомобильными дорогами.

Проведение данных программных мероприятий позволит улучшить
условия проживания населения, увеличить мобильность автотранспортных
средств и населения при передвижении и в целом благоустроить и улучшить
привлекательность населенного пункта, а также увеличить пропускную
способность автомобильных дорог и транспортную доступность районов
города.

Также при реализации муниципальной программы следует учитывать ряд
возможных рисков, связанных с существенным изменением законодательства,
проведением работ и финансированием мероприятий муниципальной
программы:

1.Риск изменения законодательства связан с тем, что возникнет
необходимость корректировать документы, подготовленные для реализации



мероприятий муниципальной программы, что повлечет за собой либо
отставание от графика реализации мероприятий, либо сделает реализацию
некоторых мероприятий экономически невыгодной или невозможной.

2.Риск, связанный с нарушением сроков проектирования и строительства
инженерной инфраструктуры со стороны подрядчиков.

Снизить негативный эффект от данного риска можно путём проведения
конкурсного отбора подрядных организаций в порядке, установленном
действующим законодательством.

3.Риск, связанный с сокращением бюджетных ассигнований на
реализацию мероприятий муниципальной программы, может быть
минимизирован путем перераспределения части работ на будущий финансовый
период.

Список используемых сокращений и терминов
Администрация города - Администрация города Димитровграда

Ульяновской области.
МКУ «ДИИП» - Муниципальное казенное учреждение «Дирекция

инвестиционных и инновационных проектов».
Муниципальная программа - муниципальная программа «Строительство и

реконструкция объектов инженерной и транспортной инфраструктуры в городе
Димитровграде Ульяновской области».

Город - город Димитровград Ульяновской области. ».
1.3.Приложение № 1 к муниципальной программе изложить в редакции

согласно приложению № 1 к настоящему постановлению.
1.4.Приложение № 2 к муниципальной программе изложить в редакции

согласно приложению № 2 к настоящему постановлению.
1.5.Приложение № 3 к муниципальной программе изложить в редакции

согласно приложению № 2 к настоящему постановлению.
2.Установить, что настоящее постановление подлежит официальному

опубликованию.
3.Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

заместителя Главы города Трофимова Д.Д.

Исполняющий полномочия
Главы города Д.Ю.Цивилев



ПРИЛОЖЕНИЕ № 2
к постановлению Администрации города
от____________ №_________

«ПРИЛОЖЕНИЕ № 2
к муниципальной программе
«Строительство и реконструкция объектов
инженерной и транспортной инфраструктуры в
городе Димитровграде Ульяновской области»

Система индикаторов эффективности реализации муниципальной программы.
Таблица № 1

№
п/п

Наименование
показателя

Единица
измерени

я

Характер
динамики
значений
индикато

ра

Базовое
значение Значение показателей по годам

2021 2023 2024 2025 2026 2027 2028 2029 2030

1. Строительство пешеходного моста
через реку Мелекесс в районе Верхнего
пруда в городе Димитровграде
Ульяновской области

ед

повышатель
ный - - - - -

Дорожное
покрытие –

120 кв.м.
Ширина

пешеходной
части - 3м

- - -

2. Ввод в эксплуатацию автомобильных
дорог

км повышатель
ный - - - - - 4,4 0,5 2,5 5,6

3. Ввод в эксплуатацию новых сетей
водоснабжения

км повышатель
ный - - 8,13 - - 5,8 0,55 2,6 6

4. Ввод в эксплуатацию новых сетей
канализации хозяйственно-бытовой

км повышатель
ный - - 11,28 - - 5,45 1,1 3,1 8,1

5. Ввод в эксплуатацию новых сетей
электроснабжения

км повышатель
ный - - 3,67 - - 5,5 1 2,9 6

6. Ввод в эксплуатацию новых сетей
газоснабжения

км повышатель
ный - - 3,50 - - 6,5 1,5 3,5 7,2

7. Образование 1500 земельных участков
для предоставления многодетным
семьям

га
повышатель

ный - 452 - - - - - - -

8. Ввод в эксплуатацию новых сетей
ливневой канализации

км повышатель
ный - - 1,24 - - - - - -

9. Ввод в эксплуатацию построенной
КНС

шт повышатель
ный - - 2 - - - - - -

10. Ввод в эксплуатацию
отремонтированных сетей ливневой

км повышатель
ный - 8 - - - - - - -



№
п/п

Наименование
показателя

Единица
измерени

я

Характер
динамики
значений
индикато

ра

Базовое
значение Значение показателей по годам

2021 2023 2024 2025 2026 2027 2028 2029 2030

канализации
11. Ввод в эксплуатацию новых

железнодорожных путей
км повышатель

ный - - 1,3 - - - - - -

».



ПРИЛОЖЕНИЕ № 3
к постановлению Администрации города
от ______________ №___________

«ПРИЛОЖЕНИЕ № 3
к муниципальной программе
«Строительство и реконструкция
объектов инженерной и транспортной
инфраструктуры в городе Димитровграде
Ульяновской области»

Социально-экономические результаты, достижение которых
планируется в результате реализации муниципальной программы.

Таблица № 2

№
п/п

Наименование
мероприятий

Параметры и
мощности вводимых
в эксплуатацию

объектов

Ожидаемые социально-
экономические
результаты

1.

Строительство пешеходного моста
через реку Мелекесс в районе

Верхнего пруда в городе
Димитровграде Ульяновской

области

Протяженность –40 м;
Ширина пешеходной

части– 3м

Дорожное покрытие – 120
кв.м.

2. Ввод в эксплуатацию
автомобильных дорог 13,00 км

Обеспечение в полном
объеме транспортной

инфраструктурой земельных
участков по улицам

Тараканова, Восточная,
Менделеева, Черемшанская,

Курчатова

3. Ввод в эксплуатацию новых сетей
водоснабжения 23,08 км

Обеспечение в полном
объеме потребностей в

питьевой воде земельных
участков по улицам

Тараканова, Восточная,
Менделеева, Черемшанская,

Курчатова, малоэтажной
застройки по ул.Курчатова,

а также в квартале
ул.Промышленной –

Мулловское шоссе площадью
91 га и в районе

промышленной зоны
площадью 175 га

4.
Ввод в эксплуатацию новых сетей

канализации хозяйственно-
бытовой

29,03 км

Обеспечение сброса
бытовых стоков земельных

участков по улицам
Тараканова, Восточная,

Менделеева, Черемшанская,
Курчатова, малоэтажной

застройки по ул.Курчатова, а
также в районе Ипподром с
площади 28 га и в районе

промышленной зоны с
площади 175 га

5. Ввод в эксплуатацию новых сетей 19,07 км Обеспечение



электроснабжения

электроснабжением, а также
наружным освещением
земельных участков по

улицам Тараканова,
Восточная, Менделеева,

Черемшанская, Курчатова, а
также малоэтажной застройки

по ул.Курчатова

6. Ввод в эксплуатацию новых сетей
газоснабжения 22,2 км

Обеспечение автономным
отоплением земельных

участков по улицам
Тараканова, Восточная,

Менделеева, Черемшанская,
Курчатова, а также

малоэтажной застройки по
ул.Курчатова

7.
Образование 1500 земельных
участков для предоставления

многодетным семьям.

Территория общей
площадью – 452 га

Образование не менее 1500
земельных участков для
индивидуальной жилой

застройки

8. Ввод в эксплуатацию новых сетей
ливневой канализации 1,24 км

Сбор поверхностных и
ливневых вод с площади

участка 2,9 га (малоэтажная
застройка по ул.Курчатова)

9. Ввод в эксплуатацию
построенной КНС

Мощность КНС
– 200 м³/ч

Обеспечение сброса
бытовых стоков с площади 28

га в районе Ипподром

Мощность КНС
– 43,7 м3/ч

Обеспечение сброса
бытовых стоков с площади

175 га в районе
промышленной зоны

10.
Ввод в эксплуатацию

отремонтированных сетей
ливневой канализации

8 км

Сбор поверхностных и
ливневых вод с площади

участка 250 га (территория
ул.Свирская,

пр.Автостроителей,
ул.Западная, ул.Московская,

ул.Дрогобычская)

11. Ввод в эксплуатацию новых
железнодорожных путей 1,3 км

Ожидаемый объем
перевозок составит 0,5 млн. т

брутто в год
».



ПРИЛОЖЕНИЕ № 1
к постановлению Администрации города
от _____________ №_________

«ПРИЛОЖЕНИЕ № 1
к муниципальной программе
«Строительство и реконструкция объектов
инженерной и транспортной
инфраструктуры в городе Димитровграде
Ульяновской области»

Система программных мероприятий

№
п
/
п

Наименова
ние

мероприят
ий

Отв
етст
венн
ый
испо
лнит
ель*
*

Источник финансового обеспечения, тыс.руб.

ИтогоБюджетные ассигнования бюджета
города

Бюджетные ассигнования
областного бюджета*

Д р д д
платежей, взносов, безвозмездных
перечислений на реализацию
муниципальной программы

Фи
на
нсо
вое
обе
спе
чен
ие
все
го:

по годам (тыс.руб.)

Фи
нан
сов
ое
обе
спе
чен
ие
все
го:

по годам (тыс.руб.)

Фи
нан
сов
ое
обе
спе
чен
ие
все
го:

по годам (тыс.руб.) Фи
на
нс
ов
ое
обе
сп
ече
ни
е
все
го:

по годам (тыс.руб.)

2
0
2
3

2
0
2
4

2
0
2
5

2
0
2
6

2
0
2
7

2
0
2
8

2
0
2
9

2
0
3
0

2
0
2
3

2
0
2
4

2
0
2
5

2
0
2
6

2
0
2
7

2
0
2
8

2
0
2
9

2
0
3
0

2
0
2
3

2
0
2
4

2
0
2
5

2
0
2
6

2
0
2
7

2
0
2
8

2
0
2
9

2
0
3
0

2
0
2
3

2
0
2
4

2
0
2
5

2
0
2
6

2
0
2
7

2
0
2
8

2
0
2
9

2
0
3
0

1 2 3 4 5 6 7 8 9 1
0

1
1

1
2 14 1

5
1
6

1
7

1
8

1
9

2
0

2
1

2
2 23 2

4
2
5

2
6

2
7

2
8

2
9

3
0

3
1 32 3

3
3
4

3
5

3
6

3
7

3
8

3
9

4
0

1. Основное мероприятие «Строительство пешеходного моста через реку Мелекесс в районе Верхнего пруда в городе Димитровграде Ульяновской области»



1
.
1

Выполнение
работ по

строительст
ву

МК
У

«ДИ
ИП»

265
2,9
888
3

0
,
0
0
0
0
0

0,
0
0
0
0
0

0,
0
0
0
0
0

0,
0
0
0
0
0

2
6
5
2,
9
8
8
8
3

0,
0
0
0
0
0

0,
0
0
0
0
0

0,
0
0
0
0
0

504
06,
787
85

0,
0
0
0
0
0

0,
0
0
0
0
0

0,
0
0
0
0
0

0,
0
0
0
0
0

5
0
4
0
6,
7
8
7
8
5

0,
0
0
0
0
0

0,
0
0
0
0
0

0,
0
0
0
0
0

0,00
000

0,
0
0
0
0
0

0,
0
0
0
0
0

0,
0
0
0
0
0

0,
0
0
0
0
0

0
,
0
0
0
0
0

0,
0
0
0
0
0

0,
0
0
0
0
0

0,
0
0
0
0
0

53
05
9,7
76
68

0,
0
0
0
0
0

0,
0
0
0
0
0

0,
0
0
0
0
0

0,
0
0
0
0
0

5
3
0
5
9,
7
7
6
6
8

0
,
0
0
0
0
0

0,
0
0
0
0
0

0,
0
0
0
0
0

1
.
2

Инженерны
е

изыскания,
проектные

работы,
прохождени

е
государстве

нной
экспертизы

***

МК
У

«ДИ
ИП»

238
,04
765

2
3
8
,
0
4
7
6
5

0,
0
0
0
0
0

0,
0
0
0
0
0

0,
0
0
0
0
0

0,
0
0
0
0
0

0,
0
0
0
0
0

0,
0
0
0
0
0

0,
0
0
0
0
0

452
2,9
053
5

4
5
2
2,
9
0
5
3
5

0,
0
0
0
0
0

0,
0
0
0
0
0

0,
0
0
0
0
0

0,
0
0
0
0
0

0,
0
0
0
0
0

0,
0
0
0
0
0

0,
0
0
0
0
0

0,00
000

0,
0
0
0
0
0

0,
0
0
0
0
0

0,
0
0
0
0
0

0,
0
0
0
0
0

0
,
0
0
0
0
0

0,
0
0
0
0
0

0,
0
0
0
0
0

0,
0
0
0
0
0

47
60,
95
30
0

4
7
6
0,
9
5
3
0
0

0,
0
0
0
0
0

0,
0
0
0
0
0

0,
0
0
0
0
0

0,
0
0
0
0
0

0
,
0
0
0
0
0

0,
0
0
0
0
0

0,
0
0
0
0
0

Итого по
мероприятию:

289
1,0
364
8

2
3
8
,
0
4
7
6
5

0,
0
0
0
0
0

0,
0
0
0
0
0

0,
0
0
0
0
0

2
6
5
2,
9
8
8
8
3

0,
0
0
0
0
0

0,
0
0
0
0
0

0,
0
0
0
0
0

549
29,
693
20

4
5
2
2,
9
0
5
3
5

0,
0
0
0
0
0

0,
0
0
0
0
0

0,
0
0
0
0
0

5
0
4
0
6,
7
8
7
8
5

0,
0
0
0
0
0

0,
0
0
0
0
0

0,
0
0
0
0
0

0,00
000

0,
0
0
0
0
0

0,
0
0
0
0
0

0,
0
0
0
0
0

0,
0
0
0
0
0

0
,
0
0
0
0
0

0,
0
0
0
0
0

0,
0
0
0
0
0

0,
0
0
0
0
0

57
82
0,7
29
68

4
7
6
0,
9
5
3
0
0

0,
0
0
0
0
0

0,
0
0
0
0
0

0,
0
0
0
0
0

5
3
0
5
9,
7
7
6
6
8

0
,
0
0
0
0
0

0,
0
0
0
0
0

0,
0
0
0
0
0



2. Основное мероприятие «Строительство инженерной инфраструктуры и автомобильной дороги

для земельных участков по ул. Тараканова»

2
.
1

Технологич
еское
присоедине
ние

МК
У

«ДИ
ИП»

390
5,4
560
0

0
,
0
0
0
0
0

0,
0
0
0
0
0

0,
0
0
0
0
0

0,
0
0
0
0
0

3
9
0
5,
4
5
6
0
0

0,
0
0
0
0
0

0,
0
0
0
0
0

0,
0
0
0
0
0

0,0
000
0

0,
0
0
0
0
0

0,
0
0
0
0
0

0,
0
0
0
0
0

0,
0
0
0
0
0

0,
0
0
0
0
0

0,
0
0
0
0
0

0,
0
0
0
0
0

0,
0
0
0
0
0

0,00
000

0,
0
0
0
0
0

0,
0
0
0
0
0

0,
0
0
0
0
0

0,
0
0
0
0
0

0
,
0
0
0
0
0

0,
0
0
0
0
0

0,
0
0
0
0
0

0,
0
0
0
0
0

39
05,
45
60
0

0,
0
0
0
0
0

0,
0
0
0
0
0

0,
0
0
0
0
0

0,
0
0
0
0
0

3
9
0
5,
4
5
6
0
0

0
,
0
0
0
0
0

0,
0
0
0
0
0

0,
0
0
0
0
0

2
.
2

Выполнение
инженерны
х
изысканий,
разработка
проектно-
сметной
документац
ии,
государстве
нная
экспертиза
проектно-
сметной
документац
ии для
строительст
ва
инженерной
инфраструк
туры

МК
У

«ДИ
ИП»

469
,79
500

0
,
0
0
0
0
0

0,
0
0
0
0
0

0,
0
0
0
0
0

0,
0
0
0
0
0

4
6
9,
7
9
5
0
0

0,
0
0
0
0
0

0,
0
0
0
0
0

0,
0
0
0
0
0

892
6,1
050
0

0,
0
0
0
0
0

0,
0
0
0
0
0

0,
0
0
0
0
0

0,
0
0
0
0
0

8
9
2
6,
1
0
5
0
0

0,
0
0
0
0
0

0,
0
0
0
0
0

0,
0
0
0
0
0

0,00
000

0,
0
0
0
0
0

0,
0
0
0
0
0

0,
0
0
0
0
0

0,
0
0
0
0
0

0
,
0
0
0
0
0

0,
0
0
0
0
0

0,
0
0
0
0
0

0,
0
0
0
0
0

93
95,
90
00
0

0,
0
0
0
0
0

0,
0
0
0
0
0

0,
0
0
0
0
0

0,
0
0
0
0
0

9
3
9
5,
9
0
0
0
0

0
,
0
0
0
0
0

0,
0
0
0
0
0

0,
0
0
0
0
0



2
.
3

Разработка
проектно-
сметной
документац
ии,
государстве
нная
экспертиза
проектно-
сметной
документац
ии для
строительст
ва
автомобиль
ной дороги

МК
У

«ДИ
ИП»

236
,44
500

0
,
0
0
0
0
0

0,
0
0
0
0
0

0,
0
0
0
0
0

0,
0
0
0
0
0

2
3
6,
4
4
5
0
0

0,
0
0
0
0
0

0,
0
0
0
0
0

0,
0
0
0
0
0

449
2,4
550
0

0,
0
0
0
0
0

0,
0
0
0
0
0

0,
0
0
0
0
0

0,
0
0
0
0
0

4
4
9
2,
4
5
5
0
0

0,
0
0
0
0
0

0,
0
0
0
0
0

0,
0
0
0
0
0

0,00
000

0,
0
0
0
0
0

0,
0
0
0
0
0

0,
0
0
0
0
0

0,
0
0
0
0
0

0
,
0
0
0
0
0

0,
0
0
0
0
0

0,
0
0
0
0
0

0,
0
0
0
0
0

47
28,
90
00
0

0,
0
0
0
0
0

0,
0
0
0
0
0

0,
0
0
0
0
0

0,
0
0
0
0
0

4
7
2
8,
9
0
0
0
0

0
,
0
0
0
0
0

0,
0
0
0
0
0

0,
0
0
0
0
0

2
.
4

Строительст
во
инженерной
инфраструк
туры

МК
У

«ДИ
ИП»

939
59,
000
00

0
,
0
0
0
0
0

0,
0
0
0
0
0

0,
0
0
0
0
0

0,
0
0
0
0
0

4
6
9
7,
9
5
0
0
0

0,
0
0
0
0
0

0,
0
0
0
0
0

0,
0
0
0
0
0

892
61,
050
00

0,
0
0
0
0
0

0,
0
0
0
0
0

0,
0
0
0
0
0

0,
0
0
0
0
0

8
9
2
6
1,
0
5
0
0
0

0,
0
0
0
0
0

0,
0
0
0
0
0

0,
0
0
0
0
0

0,00
000

0,
0
0
0
0
0

0,
0
0
0
0
0

0,
0
0
0
0
0

0,
0
0
0
0
0

0
,
0
0
0
0
0

0,
0
0
0
0
0

0,
0
0
0
0
0

0,
0
0
0
0
0

93
95
9,0
00
00

0,
0
0
0
0
0

0,
0
0
0
0
0

0,
0
0
0
0
0

0,
0
0
0
0
0

9
3
9
5
9,
0
0
0
0
0

0
,
0
0
0
0
0

0,
0
0
0
0
0

0,
0
0
0
0
0



2
.
5

Строительст
во
автомобиль
ной дороги

МК
У

«ДИ
ИП»

236
4,4
500
0

0
,
0
0
0
0
0

0,
0
0
0
0
0

0,
0
0
0
0
0

0,
0
0
0
0
0

2
3
6
4,
4
5
0
0
0

0,
0
0
0
0
0

0,
0
0
0
0
0

0,
0
0
0
0
0

449
24,
550
00

0,
0
0
0
0
0

0,
0
0
0
0
0

0,
0
0
0
0
0

0,
0
0
0
0
0

4
4
9
2
4,
5
5
0
0
0

0,
0
0
0
0
0

0,
0
0
0
0
0

0,
0
0
0
0
0

0,00
000

0,
0
0
0
0
0

0,
0
0
0
0
0

0,
0
0
0
0
0

0,
0
0
0
0
0

0
,
0
0
0
0
0

0,
0
0
0
0
0

0,
0
0
0
0
0

0,
0
0
0
0
0

47
28
9,0
00
00

0,
0
0
0
0
0

0,
0
0
0
0
0

0,
0
0
0
0
0

0,
0
0
0
0
0

4
7
2
8
9,
0
0
0
0
0

0
,
0
0
0
0
0

0,
0
0
0
0
0

0,
0
0
0
0
0

Итого по
мероприятию:

116
74,
096
00

0
,
0
0
0
0
0

0,
0
0
0
0
0

0,
0
0
0
0
0

0,
0
0
0
0
0

1
1
6
7
4,
0
9
6
0
0

0,
0
0
0
0
0

0,
0
0
0
0
0

0,
0
0
0
0
0

147
604
,16
000

0,
0
0
0
0
0

0,
0
0
0
0
0

0,
0
0
0
0
0

0,
0
0
0
0
0

1
4
7
6
0
4,
1
6
0
0
0

0,
0
0
0
0
0

0,
0
0
0
0
0

0,
0
0
0
0
0

0,00
000

0,
0
0
0
0
0

0,
0
0
0
0
0

0,
0
0
0
0
0

0,
0
0
0
0
0

0
,
0
0
0
0
0

0,
0
0
0
0
0

0,
0
0
0
0
0

0,
0
0
0
0
0

15
92
78,
25
60
0

0,
0
0
0
0
0

0,
0
0
0
0
0

0,
0
0
0
0
0

0,
0
0
0
0
0

1
5
9
2
7
8,
2
5
6
0
0

0
,
0
0
0
0
0

0,
0
0
0
0
0

0,
0
0
0
0
0

3. Основное мероприятие «Строительство инженерной инфраструктуры и автомобильной дороги

для земельных участков по ул. Восточной»

3
.
1

Разработка
проекта
планировки
и проекта
межевания
территории
на
линейные
сооружения

МК
У

«ДИ
ИП»

31,
295
00

0
,
0
0
0
0
0

0,
0
0
0
0
0

0,
0
0
0
0
0

0,
0
0
0
0
0

3
1,
2
9
5
0
0

0,
0
0
0
0
0

0,
0
0
0
0
0

0,
0
0
0
0
0

594
,60
500

0,
0
0
0
0
0

0,
0
0
0
0
0

0,
0
0
0
0
0

0,
0
0
0
0
0

5
9
4,
6
0
5
0
0

0,
0
0
0
0
0

0,
0
0
0
0
0

0,
0
0
0
0
0

0,00
000

0,
0
0
0
0
0

0,
0
0
0
0
0

0,
0
0
0
0
0

0,
0
0
0
0
0

0
,
0
0
0
0
0

0,
0
0
0
0
0

0,
0
0
0
0
0

0,
0
0
0
0
0

62
5,9
00
00

0,
0
0
0
0
0

0,
0
0
0
0
0

0,
0
0
0
0
0

0,
0
0
0
0
0

6
2
5,
9
0
0
0
0

0
,
0
0
0
0
0

0,
0
0
0
0
0

0,
0
0
0
0
0



3
.
2

Выполнение
инженерны
х
изысканий,
разработка
проектно-
сметной
документац
ии,
государстве
нная
экспертиза
проектно-
сметной
документац
ии для
строительст
ва
инженерной
инфраструк
туры

МК
У

«ДИ
ИП»

508
,81
500

0
,
0
0
0
0
0

0,
0
0
0
0
0

0,
0
0
0
0
0

0,
0
0
0
0
0

5
0
8,
8
1
5
0
0

0,
0
0
0
0
0

0,
0
0
0
0
0

0,
0
0
0
0
0

966
7,4
850
0

0,
0
0
0
0
0

0,
0
0
0
0
0

0,
0
0
0
0
0

0,
0
0
0
0
0

9
6
6
7,
4
8
5
0
0

0,
0
0
0
0
0

0,
0
0
0
0
0

0,
0
0
0
0
0

0,00
000

0,
0
0
0
0
0

0,
0
0
0
0
0

0,
0
0
0
0
0

0,
0
0
0
0
0

0
,
0
0
0
0
0

0,
0
0
0
0
0

0,
0
0
0
0
0

0,
0
0
0
0
0

10
17
6,3
00
00

0,
0
0
0
0
0

0,
0
0
0
0
0

0,
0
0
0
0
0

0,
0
0
0
0
0

1
0
1
7
6,
3
0
0
0
0

0
,
0
0
0
0
0

0,
0
0
0
0
0

0,
0
0
0
0
0

3
.
3

Разработка
проектно-
сметной
документац
ии,
государстве
нная
экспертиза
проектно-
сметной
документац
ии для
строительст
ва
автомобиль
ной дороги

МК
У

«ДИ
ИП»

230
,04
500

0
,
0
0
0
0
0

0,
0
0
0
0
0

0,
0
0
0
0
0

0,
0
0
0
0
0

2
3
0,
0
4
5
0
0

0,
0
0
0
0
0

0,
0
0
0
0
0

0,
0
0
0
0
0

437
0,8
550
0

0,
0
0
0
0
0

0,
0
0
0
0
0

0,
0
0
0
0
0

0,
0
0
0
0
0

4
3
7
0,
8
5
5
0
0

0,
0
0
0
0
0

0,
0
0
0
0
0

0,
0
0
0
0
0

0,00
000

0,
0
0
0
0
0

0,
0
0
0
0
0

0,
0
0
0
0
0

0,
0
0
0
0
0

0
,
0
0
0
0
0

0,
0
0
0
0
0

0,
0
0
0
0
0

0,
0
0
0
0
0

46
00,
90
00
0

0,
0
0
0
0
0

0,
0
0
0
0
0

0,
0
0
0
0
0

0,
0
0
0
0
0

4
6
0
0,
9
0
0
0
0

0
,
0
0
0
0
0

0,
0
0
0
0
0

0,
0
0
0
0
0



3
.
4

Строительст
во
инженерной
инфраструк
туры

МК
У

«ДИ
ИП»

508
8,1
500
0

0
,
0
0
0
0
0

0,
0
0
0
0
0

0,
0
0
0
0
0

0,
0
0
0
0
0

5
0
8
8,
1
5
0
0
0

0,
0
0
0
0
0

0,
0
0
0
0
0

0,
0
0
0
0
0

966
74,
850
00

0,
0
0
0
0
0

0,
0
0
0
0
0

0,
0
0
0
0
0

0,
0
0
0
0
0

9
6
6
7
4,
8
5
0
0
0

0,
0
0
0
0
0

0,
0
0
0
0
0

0,
0
0
0
0
0

0,00
000

0,
0
0
0
0
0

0,
0
0
0
0
0

0,
0
0
0
0
0

0,
0
0
0
0
0

0
,
0
0
0
0
0

0,
0
0
0
0
0

0,
0
0
0
0
0

0,
0
0
0
0
0

10
17
63,
00
00
0

0,
0
0
0
0
0

0,
0
0
0
0
0

0,
0
0
0
0
0

0,
0
0
0
0
0

1
0
1
7
6
3,
0
0
0
0
0

0
,
0
0
0
0
0

0,
0
0
0
0
0

0,
0
0
0
0
0

3
.
5

Строительст
во
автомобиль
ной дороги

МК
У

«ДИ
ИП»

230
0,4
500
0

0
,
0
0
0
0
0

0,
0
0
0
0
0

0,
0
0
0
0
0

0,
0
0
0
0
0

2
3
0
0,
4
5
0
0
0

0,
0
0
0
0
0

0,
0
0
0
0
0

0,
0
0
0
0
0

437
08,
550
00

0,
0
0
0
0
0

0,
0
0
0
0
0

0,
0
0
0
0
0

0,
0
0
0
0
0

4
3
7
0
8,
5
5
0
0
0

0,
0
0
0
0
0

0,
0
0
0
0
0

0,
0
0
0
0
0

0,00
000

0,
0
0
0
0
0

0,
0
0
0
0
0

0,
0
0
0
0
0

0,
0
0
0
0
0

0
,
0
0
0
0
0

0,
0
0
0
0
0

0,
0
0
0
0
0

0,
0
0
0
0
0

46
00
9,0
00
00

0,
0
0
0
0
0

0,
0
0
0
0
0

0,
0
0
0
0
0

0,
0
0
0
0
0

4
6
0
0
9,
0
0
0
0
0

0
,
0
0
0
0
0

0,
0
0
0
0
0

0,
0
0
0
0
0

Итого по
мероприятию:

815
8,7
550
0

0
,
0
0
0
0
0

0,
0
0
0
0
0

0,
0
0
0
0
0

0,
0
0
0
0
0

8
1
5
8,
7
5
5
0
0

0,
0
0
0
0
0

0,
0
0
0
0
0

0,
0
0
0
0
0

155
016
,34
500

0,
0
0
0
0
0

0,
0
0
0
0
0

0,
0
0
0
0
0

0,
0
0
0
0
0

1
5
5
0
1
6,
3
4
5
0
0

0,
0
0
0
0
0

0,
0
0
0
0
0

0,
0
0
0
0
0

0,00
000

0,
0
0
0
0
0

0,
0
0
0
0
0

0,
0
0
0
0
0

0,
0
0
0
0
0

0
,
0
0
0
0
0

0,
0
0
0
0
0

0,
0
0
0
0
0

0,
0
0
0
0
0

16
31
75,
10
00
0

0,
0
0
0
0
0

0,
0
0
0
0
0

0,
0
0
0
0
0

0,
0
0
0
0
0

1
6
3
1
7
5,
1
0
0
0
0

0
,
0
0
0
0
0

0,
0
0
0
0
0

0,
0
0
0
0
0



4. Основное мероприятие «Строительство инженерной инфраструктуры и автомобильной дороги

для земельных участков по ул. Менделеева»

4
.
1

Разработка
проекта
планировки
и проекта
межевания
территории
на
линейные
сооружения

МК
У

«ДИ
ИП»

17,
790
00

0
,
0
0
0
0
0

0,
0
0
0
0
0

0,
0
0
0
0
0

0,
0
0
0
0
0

1
7,
7
9
0
0
0

0,
0
0
0
0
0

0,
0
0
0
0
0

0,
0
0
0
0
0

338
,01
000

0,
0
0
0
0
0

0,
0
0
0
0
0

0,
0
0
0
0
0

0,
0
0
0
0
0

3
3
8,
0
1
0
0
0

0,
0
0
0
0
0

0,
0
0
0
0
0

0,
0
0
0
0
0

0,00
000

0,
0
0
0
0
0

0,
0
0
0
0
0

0,
0
0
0
0
0

0,
0
0
0
0
0

0
,
0
0
0
0
0

0,
0
0
0
0
0

0,
0
0
0
0
0

0,
0
0
0
0
0

35
5,8
00
00

0,
0
0
0
0
0

0,
0
0
0
0
0

0,
0
0
0
0
0

0,
0
0
0
0
0

3
5
5,
8
0
0
0
0

0
,
0
0
0
0
0

0,
0
0
0
0
0

0,
0
0
0
0
0

4
.
2

Выполнение
инженерны
х
изысканий,
разработка
проектно-
сметной
документац
ии,
государстве
нная
экспертиза
проектно-
сметной
документац
ии для
строительст
ва
инженерной
инфраструк
туры

МК
У

«ДИ
ИП»

266
,04
500

0
,
0
0
0
0
0

0,
0
0
0
0
0

0,
0
0
0
0
0

0,
0
0
0
0
0

2
6
6,
0
4
5
0
0

0,
0
0
0
0
0

0,
0
0
0
0
0

0,
0
0
0
0
0

505
4,8
550
0

0,
0
0
0
0
0

0,
0
0
0
0
0

0,
0
0
0
0
0

0,
0
0
0
0
0

5
0
5
4,
8
5
5
0
0

0,
0
0
0
0
0

0,
0
0
0
0
0

0,
0
0
0
0
0

0,00
000

0,
0
0
0
0
0

0,
0
0
0
0
0

0,
0
0
0
0
0

0,
0
0
0
0
0

0
,
0
0
0
0
0

0,
0
0
0
0
0

0,
0
0
0
0
0

0,
0
0
0
0
0

53
20,
90
00
0

0,
0
0
0
0
0

0,
0
0
0
0
0

0,
0
0
0
0
0

0,
0
0
0
0
0

5
3
2
0,
9
0
0
0
0

0
,
0
0
0
0
0

0,
0
0
0
0
0

0,
0
0
0
0
0



4
.
3

Разработка
проектно-
сметной
документац
ии,
государстве
нная
экспертиза
проектно-
сметной
документац
ии для
строительст
ва
автомобиль
ной дороги

МК
У

«ДИ
ИП»

178
,83
000

0
,
0
0
0
0
0

0,
0
0
0
0
0

0,
0
0
0
0
0

0,
0
0
0
0
0

1
7
8,
8
3
0
0
0

0,
0
0
0
0
0

0,
0
0
0
0
0

0,
0
0
0
0
0

339
7,7
700
0

0,
0
0
0
0
0

0,
0
0
0
0
0

0,
0
0
0
0
0

0,
0
0
0
0
0

3
3
9
7,
7
7
0
0
0

0,
0
0
0
0
0

0,
0
0
0
0
0

0,
0
0
0
0
0

0,00
000

0,
0
0
0
0
0

0,
0
0
0
0
0

0,
0
0
0
0
0

0,
0
0
0
0
0

0
,
0
0
0
0
0

0,
0
0
0
0
0

0,
0
0
0
0
0

0,
0
0
0
0
0

35
76,
60
00
0

0,
0
0
0
0
0

0,
0
0
0
0
0

0,
0
0
0
0
0

0,
0
0
0
0
0

3
5
7
6,
6
0
0
0
0

0
,
0
0
0
0
0

0,
0
0
0
0
0

0,
0
0
0
0
0

4
.
4

Строительст
во
инженерной
инфраструк
туры

МК
У

«ДИ
ИП»

266
0,4
500
0

0
,
0
0
0
0
0

0,
0
0
0
0
0

0,
0
0
0
0
0

0,
0
0
0
0
0

0,
0
0
0
0
0

2
6
6
0,
4
5
0
0
0

0,
0
0
0
0
0

0,
0
0
0
0
0

505
48,
550
00

0,
0
0
0
0
0

0,
0
0
0
0
0

0,
0
0
0
0
0

0,
0
0
0
0
0

0,
0
0
0
0
0

5
0
5
4
8,
5
5
0
0
0

0,
0
0
0
0
0

0,
0
0
0
0
0

0,00
000

0,
0
0
0
0
0

0,
0
0
0
0
0

0,
0
0
0
0
0

0,
0
0
0
0
0

0
,
0
0
0
0
0

0,
0
0
0
0
0

0,
0
0
0
0
0

0,
0
0
0
0
0

53
20
9,0
00
00

0,
0
0
0
0
0

0,
0
0
0
0
0

0,
0
0
0
0
0

0,
0
0
0
0
0

0,
0
0
0
0
0

5
3
2
0
9
,
0
0
0
0
0

0,
0
0
0
0
0

0,
0
0
0
0
0

4
.
5

Строительст
во
автомобиль
ной дороги

МК
У

«ДИ
ИП»

178
8,3
000
0

0
,
0
0
0
0
0

0,
0
0
0
0
0

0,
0
0
0
0
0

0,
0
0
0
0
0

0,
0
0
0
0
0

1
7
8
8,
3
0
0
0
0

0,
0
0
0
0
0

0,
0
0
0
0
0

339
77,
700
00

0,
0
0
0
0
0

0,
0
0
0
0
0

0,
0
0
0
0
0

0,
0
0
0
0
0

0,
0
0
0
0
0

3
3
9
7
7,
7
0
0
0
0

0,
0
0
0
0
0

0,
0
0
0
0
0

0,00
000

0,
0
0
0
0
0

0,
0
0
0
0
0

0,
0
0
0
0
0

0,
0
0
0
0
0

0
,
0
0
0
0
0

0,
0
0
0
0
0

0,
0
0
0
0
0

0,
0
0
0
0
0

35
76
6,0
00
00

0,
0
0
0
0
0

0,
0
0
0
0
0

0,
0
0
0
0
0

0,
0
0
0
0
0

0,
0
0
0
0
0

5
7
6
6
,
0
0
0
0
0

0,
0
0
0
0
0

0,
0
0
0
0
0



Итого по
мероприятию:

491
1,4
150
0

0
,
0
0
0
0
0

0,
0
0
0
0
0

0,
0
0
0
0
0

0,
0
0
0
0
0

4
6
2,
6
6
5
0
0

4
4
4
8,
7
5
0
0
0

0,
0
0
0
0
0

0,
0
0
0
0
0

933
16,
885
00

0,
0
0
0
0
0

0,
0
0
0
0
0

0,
0
0
0
0
0

0,
0
0
0
0
0

8
7
9
0,
6
3
5
0
0

8
4
5
2
6,
2
5
0
0
0

0,
0
0
0
0
0

0,
0
0
0
0
0

0,00
000

0,
0
0
0
0
0

0,
0
0
0
0
0

0,
0
0
0
0
0

0,
0
0
0
0
0

0
,
0
0
0
0
0

0,
0
0
0
0
0

0,
0
0
0
0
0

0,
0
0
0
0
0

98
22
8,3
00
00

0,
0
0
0
0
0

0,
0
0
0
0
0

0,
0
0
0
0
0

0,
0
0
0
0
0

9
2
5
3,
3
0
0
0
0

8
8
9
7
5
,
0
0
0
0
0

0,
0
0
0
0
0

0,
0
0
0
0
0

5. Основное мероприятие «Строительство инженерной инфраструктуры и автомобильной дороги

для земельных участков по ул. Черемшанской»

5
.
1

Разработка
проекта
планировки
и проекта
межевания
территории
на
линейные
сооружения

МК
У

«ДИ
ИП»

28,
105
00

0
,
0
0
0
0
0

0,
0
0
0
0
0

0,
0
0
0
0
0

0,
0
0
0
0
0

0,
0
0
0
0
0

2
8,
1
0
5
0
0

0,
0
0
0
0
0

0,
0
0
0
0
0

533
,99
500

0,
0
0
0
0
0

0,
0
0
0
0
0

0,
0
0
0
0
0

0,
0
0
0
0
0

0,
0
0
0
0
0

5
3
3,
9
9
5
0
0

0,
0
0
0
0
0

0,
0
0
0
0
0

0,00
000

0,
0
0
0
0
0

0,
0
0
0
0
0

0,
0
0
0
0
0

0,
0
0
0
0
0

0
,
0
0
0
0
0

0,
0
0
0
0
0

0,
0
0
0
0
0

0,
0
0
0
0
0

56
2,1
00
00

0,
0
0
0
0
0

0,
0
0
0
0
0

0,
0
0
0
0
0

0,
0
0
0
0
0

0,
0
0
0
0
0

5
6
2
,
1
0
0
0
0

0,
0
0
0
0
0

0,
0
0
0
0
0



5
.
2

Выполнение
инженерны
х
изысканий,
разработка
проектно-
сметной
документац
ии,
государстве
нная
экспертиза
проектно-
сметной
документац
ии для
строительст
ва
инженерной
инфраструк
туры

МК
У

«ДИ
ИП»

477
,13
500

0
,
0
0
0
0
0

0,
0
0
0
0
0

0,
0
0
0
0
0

0,
0
0
0
0
0

0,
0
0
0
0
0

4
7
7,
1
3
5
0
0

0,
0
0
0
0
0

0,
0
0
0
0
0

906
5,5
650
0

0,
0
0
0
0
0

0,
0
0
0
0
0

0,
0
0
0
0
0

0,
0
0
0
0
0

0,
0
0
0
0
0

9
0
6
5,
5
6
5
0
0

0,
0
0
0
0
0

0,
0
0
0
0
0

0,00
000

0,
0
0
0
0
0

0,
0
0
0
0
0

0,
0
0
0
0
0

0,
0
0
0
0
0

0
,
0
0
0
0
0

0,
0
0
0
0
0

0,
0
0
0
0
0

0,
0
0
0
0
0

95
42,
70
00
0

0,
0
0
0
0
0

0,
0
0
0
0
0

0,
0
0
0
0
0

0,
0
0
0
0
0

0,
0
0
0
0
0

9
5
4
2
,
7
0
0
0
0

0,
0
0
0
0
0

0,
0
0
0
0
0

5
.
3

Разработка
проектно-
сметной
документац
ии,
государстве
нная
экспертиза
проектно-
сметной
документац
ии для
строительст
ва
автомобиль
ной дороги

МК
У

«ДИ
ИП»

249
,21
000

0
,
0
0
0
0
0

0,
0
0
0
0
0

0,
0
0
0
0
0

0,
0
0
0
0
0

0,
0
0
0
0
0

2
4
9,
2
1
0
0
0

0,
0
0
0
0
0

0,
0
0
0
0
0

473
4,9
900
0

0,
0
0
0
0
0

0,
0
0
0
0
0

0,
0
0
0
0
0

0,
0
0
0
0
0

0,
0
0
0
0
0

4
7
3
4,
9
9
0
0
0

0,
0
0
0
0
0

0,
0
0
0
0
0

0,00
000

0,
0
0
0
0
0

0,
0
0
0
0
0

0,
0
0
0
0
0

0,
0
0
0
0
0

0
,
0
0
0
0
0

0,
0
0
0
0
0

0,
0
0
0
0
0

0,
0
0
0
0
0

49
84,
20
00
0

0,
0
0
0
0
0

0,
0
0
0
0
0

0,
0
0
0
0
0

0,
0
0
0
0
0

0,
0
0
0
0
0

4
9
8
4
,
2
0
0
0
0

0,
0
0
0
0
0

0,
0
0
0
0
0



5
.
4

Строительст
во
инженерной
инфраструк
туры

МК
У

«ДИ
ИП»

477
1,3
500
0

0
,
0
0
0
0
0

0,
0
0
0
0
0

0,
0
0
0
0
0

0,
0
0
0
0
0

0,
0
0
0
0
0

0,
0
0
0
0
0

4
7
7
1,
3
5
0
0
0

0,
0
0
0
0
0

906
55,
650
00

0,
0
0
0
0
0

0,
0
0
0
0
0

0,
0
0
0
0
0

0,
0
0
0
0
0

0,
0
0
0
0
0

0,
0
0
0
0
0

9
0
6
5
5,
6
5
0
0
0

0,
0
0
0
0
0

0,00
000

0,
0
0
0
0
0

0,
0
0
0
0
0

0,
0
0
0
0
0

0,
0
0
0
0
0

0
,
0
0
0
0
0

0,
0
0
0
0
0

0,
0
0
0
0
0

0,
0
0
0
0
0

95
42
7,0
00
00

0,
0
0
0
0
0

0,
0
0
0
0
0

0,
0
0
0
0
0

0,
0
0
0
0
0

0,
0
0
0
0
0

0
,
0
0
0
0
0

9
5
4
2
7,
0
0
0
0
0

0,
0
0
0
0
0

5
.
5

Строительст
во
автомобиль
ной дороги

МК
У

«ДИ
ИП»

249
2,1
000
0

0
,
0
0
0
0
0

0,
0
0
0
0
0

0,
0
0
0
0
0

0,
0
0
0
0
0

0,
0
0
0
0
0

0,
0
0
0
0
0

2
4
9
2,
1
0
0
0
0

0,
0
0
0
0
0

473
49,
900
00

0,
0
0
0
0
0

0,
0
0
0
0
0

0,
0
0
0
0
0

0,
0
0
0
0
0

0,
0
0
0
0
0

0,
0
0
0
0
0

4
7
3
4
9,
9
0
0
0
0

0,
0
0
0
0
0

0,00
000

0,
0
0
0
0
0

0,
0
0
0
0
0

0,
0
0
0
0
0

0,
0
0
0
0
0

0
,
0
0
0
0
0

0,
0
0
0
0
0

0,
0
0
0
0
0

0,
0
0
0
0
0

49
84
2,0
00
00

0,
0
0
0
0
0

0,
0
0
0
0
0

0,
0
0
0
0
0

0,
0
0
0
0
0

0,
0
0
0
0
0

0
,
0
0
0
0
0

4
9
8
4
2,
0
0
0
0
0

0,
0
0
0
0
0

Итого по
мероприятию:

801
7,9
000
0

0
,
0
0
0
0
0

0,
0
0
0
0
0

0,
0
0
0
0
0

0,
0
0
0
0
0

0,
0
0
0
0
0

7
5
4,
4
5
0
0
0

7
2
6
3,
4
5
0
0
0

0,
0
0
0
0
0

152
340
,10
000

0,
0
0
0
0
0

0,
0
0
0
0
0

0,
0
0
0
0
0

0,
0
0
0
0
0

0,
0
0
0
0
0

1
4
3
3
4,
5
5
0
0
0

1
3
8
0
0
5,
5
5
0
0
0

0,
0
0
0
0
0

0,00
000

0,
0
0
0
0
0

0,
0
0
0
0
0

0,
0
0
0
0
0

0,
0
0
0
0
0

0
,
0
0
0
0
0

0,
0
0
0
0
0

0,
0
0
0
0
0

0,
0
0
0
0
0

16
03
58,
00
00
0

0,
0
0
0
0
0

0,
0
0
0
0
0

0,
0
0
0
0
0

0,
0
0
0
0
0

0,
0
0
0
0
0

1
5
0
8
9
,
0
0
0
0
0

1
4
5
2
6
9,
0
0
0
0
0

0,
0
0
0
0
0



6. Основное мероприятие «Строительство инженерной инфраструктуры и автомобильной дороги

для земельных участков по ул. Курчатова»

6
.
1

Выполнение
инженерны
х
изысканий,
разработка
проектно-
сметной
документац
ии,
государстве
нная
экспертиза
проектно-
сметной
документац
ии для
строительст
ва
инженерной
инфраструк
туры

МК
У

«ДИ
ИП»

121
34,
260
00

0
,
0
0
0
0
0

0,
0
0
0
0
0

0,
0
0
0
0
0

0,
0
0
0
0
0

1
2
1
3
4,
2
6
0
0
0

0,
0
0
0
0
0

0,
0
0
0
0
0

0,
0
0
0
0
0

0,0
000
0

0,
0
0
0
0
0

0,
0
0
0
0
0

0,
0
0
0
0
0

0,
0
0
0
0
0

0,
0
0
0
0
0

0,
0
0
0
0
0

0,
0
0
0
0
0

0,
0
0
0
0
0

0,00
000

0,
0
0
0
0
0

0,
0
0
0
0
0

0,
0
0
0
0
0

0,
0
0
0
0
0

0
,
0
0
0
0
0

0,
0
0
0
0
0

0,
0
0
0
0
0

0,
0
0
0
0
0

12
13
4,2
60
00

0,
0
0
0
0
0

0,
0
0
0
0
0

0,
0
0
0
0
0

0,
0
0
0
0
0

1
2
1
3
4,
2
6
0
0
0

0
,
0
0
0
0
0

0,
0
0
0
0
0

0,
0
0
0
0
0

6
.
2

Разработка
проектно-
сметной
документац
ии,
государстве
нная
экспертиза
проектно-
сметной
документац
ии для
строительст
ва
автомобиль
ной дороги

МК
У

«ДИ
ИП»

873
3,9
000
0

0
,
0
0
0
0
0

0,
0
0
0
0
0

0,
0
0
0
0
0

0,
0
0
0
0
0

8
7
3
3,
9
0
0
0
0

0,
0
0
0
0
0

0,
0
0
0
0
0

0,
0
0
0
0
0

0,0
000
0

0,
0
0
0
0
0

0,
0
0
0
0
0

0,
0
0
0
0
0

0,
0
0
0
0
0

0,
0
0
0
0
0

0,
0
0
0
0
0

0,
0
0
0
0
0

0,
0
0
0
0
0

0,00
000

0,
0
0
0
0
0

0,
0
0
0
0
0

0,
0
0
0
0
0

0,
0
0
0
0
0

0
,
0
0
0
0
0

0,
0
0
0
0
0

0,
0
0
0
0
0

0,
0
0
0
0
0

87
33,
90
00
0

0,
0
0
0
0
0

0,
0
0
0
0
0

0,
0
0
0
0
0

0,
0
0
0
0
0

8
7
3
3,
9
0
0
0
0

0
,
0
0
0
0
0

0,
0
0
0
0
0

0,
0
0
0
0
0



6
.
3

Строительст
во
инженерной
инфраструк
туры МК

У

«ДИ
ИП»

749
5,8
000
0

0
,
0
0
0
0
0

0,
0
0
0
0
0

0,
0
0
0
0
0

0,
0
0
0
0
0

0,
0
0
0
0
0

0,
0
0
0
0
0

0,
0
0
0
0
0

7
4
9
5,
8
0
0
0
0

142
420
,20
000

0,
0
0
0
0
0

0,
0
0
0
0
0

0,
0
0
0
0
0

0,
0
0
0
0
0

0,
0
0
0
0
0

0,
0
0
0
0
0

0,
0
0
0
0
0

1
4
2
4
2
0,
2
0
0
0
0

0,00
000

0,
0
0
0
0
0

0,
0
0
0
0
0

0,
0
0
0
0
0

0,
0
0
0
0
0

0
,
0
0
0
0
0

0,
0
0
0
0
0

0,
0
0
0
0
0

0,
0
0
0
0
0

14
99
16,
00
00
0

0,
0
0
0
0
0

0,
0
0
0
0
0

0,
0
0
0
0
0

0,
0
0
0
0
0

0,
0
0
0
0
0

0
,
0
0
0
0
0

0,
0
0
0
0
0

1
4
9
9
1
6,
0
0
0
0
0

6
.
4

Строительст
во
автомобиль
ной дороги МК

У

«ДИ
ИП»

436
6,9
500
0

0
,
0
0
0
0
0

0,
0
0
0
0
0

0,
0
0
0
0
0

0,
0
0
0
0
0

0,
0
0
0
0
0

0,
0
0
0
0
0

0,
0
0
0
0
0

4
3
6
6,
9
5
0
0
0

829
72,
050
00

0,
0
0
0
0
0

0,
0
0
0
0
0

0,
0
0
0
0
0

0,
0
0
0
0
0

0,
0
0
0
0
0

0,
0
0
0
0
0

0,
0
0
0
0
0

8
2
9
7
2,
0
5
0
0
0

0,00
000

0,
0
0
0
0
0

0,
0
0
0
0
0

0,
0
0
0
0
0

0,
0
0
0
0
0

0
,
0
0
0
0
0

0,
0
0
0
0
0

0,
0
0
0
0
0

0,
0
0
0
0
0

87
33
9,0
00
00

0,
0
0
0
0
0

0,
0
0
0
0
0

0,
0
0
0
0
0

0,
0
0
0
0
0

0,
0
0
0
0
0

0
,
0
0
0
0
0

0,
0
0
0
0
0

8
7
3
3
9,
0
0
0
0
0

Итого по
мероприятию:

327
30,
910
00

0
,
0
0
0
0
0

0,
0
0
0
0
0

0,
0
0
0
0
0

0,
0
0
0
0
0

2
0
8
6
8,
1
6
0
0
0

0,
0
0
0
0
0

0,
0
0
0
0
0

1
1
8
6
2,
7
5
0
0
0

225
392
,25
000

0,
0
0
0
0
0

0,
0
0
0
0
0

0,
0
0
0
0
0

0,
0
0
0
0
0

0,
0
0
0
0
0

0,
0
0
0
0
0

0,
0
0
0
0
0

2
2
5
3
9
2,
2
5
0
0
0

0,00
000

0,
0
0
0
0
0

0,
0
0
0
0
0

0,
0
0
0
0
0

0,
0
0
0
0
0

0
,
0
0
0
0
0

0,
0
0
0
0
0

0,
0
0
0
0
0

0,
0
0
0
0
0

25
81
23,
16
00
0

0,
0
0
0
0
0

0,
0
0
0
0
0

0,
0
0
0
0
0

0,
0
0
0
0
0

2
0
8
6
8,
1
6
0
0
0

0
,
0
0
0
0
0

0,
0
0
0
0
0

2
3
7
2
5
5,
0
0
0
0
0



7. Основное мероприятие «Земельный участок в кадастровом квартале 73:08:020501 г.Димитровграда Ульяновской области»

7
.
1

Выполнение
инженерны
х изысканий
для
подготовки
документац
ии по
планировке
территории
и
разработка
проекта
планировки
территории
и проекта
межевания
территории

МК
У

«Уа
ИГ»

340
0,0
838
5

3
4
0
0
,
0
8
3
8
5

0,
0
0
0
0
0

0,
0
0
0
0
0

0,
0
0
0
0
0

0,
0
0
0
0
0

0,
0
0
0
0
0

0,
0
0
0
0
0

0,
0
0
0
0
0

0,0
000
0

0,
0
0
0
0
0

0,
0
0
0
0
0

0,
0
0
0
0
0

0,
0
0
0
0
0

0,
0
0
0
0
0

0,
0
0
0
0
0

0,
0
0
0
0
0

0,
0
0
0
0
0

0,00
000

0,
0
0
0
0
0

0,
0
0
0
0
0

0,
0
0
0
0
0

0,
0
0
0
0
0

0
,
0
0
0
0
0

0,
0
0
0
0
0

0,
0
0
0
0
0

0,
0
0
0
0
0

34
00,
08
38
5

3
4
0
0,
0
8
3
8
5

0,
0
0
0
0
0

0,
0
0
0
0
0

0,
0
0
0
0
0

0,
0
0
0
0
0

0
,
0
0
0
0
0

0,
0
0
0
0
0

0,
0
0
0
0
0

Итого по
мероприятию:

340
0,0
838
5

3
4
0
0
,
0
8
3
8
5

0,
0
0
0
0
0

0,
0
0
0
0
0

0,
0
0
0
0
0

0,
0
0
0
0
0

0,
0
0
0
0
0

0,
0
0
0
0
0

0,
0
0
0
0
0

0,0
000
0

0,
0
0
0
0
0

0,
0
0
0
0
0

0,
0
0
0
0
0

0,
0
0
0
0
0

0,
0
0
0
0
0

0,
0
0
0
0
0

0,
0
0
0
0
0

0,
0
0
0
0
0

0,00
000

0,
0
0
0
0
0

0,
0
0
0
0
0

0,
0
0
0
0
0

0,
0
0
0
0
0

0
,
0
0
0
0
0

0,
0
0
0
0
0

0,
0
0
0
0
0

0,
0
0
0
0
0

34
00,
08
38
5

3
4
0
0,
0
8
3
8
5

0,
0
0
0
0
0

0,
0
0
0
0
0

0,
0
0
0
0
0

0,
0
0
0
0
0

0
,
0
0
0
0
0

0,
0
0
0
0
0

0,
0
0
0
0
0



8. Основное мероприятие «Строительство инфраструктуры для объекта «Индивидуальная жилая застройка по улице Курчатова», расположенном на земельном участке с
кадастровым номером 73:08:020501:2178».

8
.
1

Выполнение
работ по
строительст
ву сетей
электроснаб
жения,
водоснабже
ния и
водоотведен
ия

МК
У

«ДИ
ИП»

0,0
000
0

0
,
0
0
0
0
0

0,
0
0
0
0
0

0,
0
0
0
0
0

0,
0
0
0
0
0

0,
0
0
0
0
0

0,
0
0
0
0
0

0,
0
0
0
0
0

0,
0
0
0
0
0

122
060
,97
041

8
9
9
8
2,
8
1
7
2
0

3
2
0
7
8,
1
5
3
2
1

0,
0
0
0
0
0

0,
0
0
0
0
0

0,
0
0
0
0
0

0,
0
0
0
0
0

0,
0
0
0
0
0

0,
0
0
0
0
0

0,00
000

0,
0
0
0
0
0

0,
0
0
0
0
0

0,
0
0
0
0
0

0,
0
0
0
0
0

0
,
0
0
0
0
0

0,
0
0
0
0
0

0,
0
0
0
0
0

0,
0
0
0
0
0

12
20
60,
97
04
1

8
9
9
8
2,
8
1
7
2
0

3
2
0
7
8,
1
5
3
2
1

0,
0
0
0
0
0

0,
0
0
0
0
0

0,
0
0
0
0
0

0
,
0
0
0
0
0

0,
0
0
0
0
0

0,
0
0
0
0
0

8
.
2

Выполнение
работ по
строительст
ву
газораспред
елительных
сетей для
строительст
ва

инфраструк
туры
объекта
«Индивидуа
льная жилая
застройка
по улице
Курчатова»,
расположен
ном на
земельном
участке с

кадастровы
м номером
73:08:02050

МК
У

«ДИ
ИП»

0,0
000
0

0
,
0
0
0
0
0

0,
0
0
0
0
0

0,
0
0
0
0
0

0,
0
0
0
0
0

0,
0
0
0
0
0

0,
0
0
0
0
0

0,
0
0
0
0
0

0,
0
0
0
0
0

104
82,
794
17

5
0
0
0,
0
0
0
0
0

5
4
8
2,
7
9
4
1
7

0,
0
0
0
0
0

0,
0
0
0
0
0

0,
0
0
0
0
0

0,
0
0
0
0
0

0,
0
0
0
0
0

0,
0
0
0
0
0

0,00
000

0,
0
0
0
0
0

0,
0
0
0
0
0

0,
0
0
0
0
0

0,
0
0
0
0
0

0
,
0
0
0
0
0

0,
0
0
0
0
0

0,
0
0
0
0
0

0,
0
0
0
0
0

10
48
2,7
94
17

5
0
0
0,
0
0
0
0
0

5
4
8
2,
7
9
4
1
7

0,
0
0
0
0
0

0,
0
0
0
0
0

0,
0
0
0
0
0

0
,
0
0
0
0
0

0,
0
0
0
0
0

0,
0
0
0
0
0



8
.
3

Технологич
еское
присоедине
ние МК

У

«ДИ
ИП»

0,0
000
0

0
,
0
0
0
0
0

0,
0
0
0
0
0

0,
0
0
0
0
0

0,
0
0
0
0
0

0,
0
0
0
0
0

0,
0
0
0
0
0

0,
0
0
0
0
0

0,
0
0
0
0
0

282
1,1
754
2

1
7,
1
8
2
8
0

2
8
0
3,
9
9
2
6
2

0,
0
0
0
0
0

0,
0
0
0
0
0

0,
0
0
0
0
0

0,
0
0
0
0
0

0,
0
0
0
0
0

0,
0
0
0
0
0

0,00
000

0,
0
0
0
0
0

0,
0
0
0
0
0

0,
0
0
0
0
0

0,
0
0
0
0
0

0
,
0
0
0
0
0

0,
0
0
0
0
0

0,
0
0
0
0
0

0,
0
0
0
0
0

28
21,
17
54
2

1
7,
1
8
2
8
0

2
8
0
3,
9
9
2
6
2

0,
0
0
0
0
0

0,
0
0
0
0
0

0,
0
0
0
0
0

0
,
0
0
0
0
0

0,
0
0
0
0
0

0,
0
0
0
0
0

8
.
4

Авторский
надзор

МК
У

«ДИ
ИП»

318
,00
000

3
1
8
,
0
0
0
0
0

0,
0
0
0
0
0

0,
0
0
0
0
0

0,
0
0
0
0
0

0,
0
0
0
0
0

0,
0
0
0
0
0

0,
0
0
0
0
0

0,
0
0
0
0
0

0,0
000
0

0,
0
0
0
0
0

0,
0
0
0
0
0

0,
0
0
0
0
0

0,
0
0
0
0
0

0,
0
0
0
0
0

0,
0
0
0
0
0

0,
0
0
0
0
0

0,
0
0
0
0
0

0,00
000

0,
0
0
0
0
0

0,
0
0
0
0
0

0,
0
0
0
0
0

0,
0
0
0
0
0

0
,
0
0
0
0
0

0,
0
0
0
0
0

0,
0
0
0
0
0

0,
0
0
0
0
0

31
8,0
00
00

3
1
8,
0
0
0
0
0

0,
0
0
0
0
0

0,
0
0
0
0
0

0,
0
0
0
0
0

0,
0
0
0
0
0

0
,
0
0
0
0
0

0,
0
0
0
0
0

0,
0
0
0
0
0

Итого по
мероприятию:

318
,00
000

3
1
8
,
0
0
0
0
0

0,
0
0
0
0
0

0,
0
0
0
0
0

0,
0
0
0
0
0

0,
0
0
0
0
0

0,
0
0
0
0
0

0,
0
0
0
0
0

0,
0
0
0
0
0

135
364
,94
000

9
5
0
0
0,
0
0
0
0
0

4
0
3
6
4,
9
4
0
0
0

0,
0
0
0
0
0

0,
0
0
0
0
0

0,
0
0
0
0
0

0,
0
0
0
0
0

0,
0
0
0
0
0

0,
0
0
0
0
0

0,00
000

0,
0
0
0
0
0

0,
0
0
0
0
0

0,
0
0
0
0
0

0,
0
0
0
0
0

0
,
0
0
0
0
0

0,
0
0
0
0
0

0,
0
0
0
0
0

0,
0
0
0
0
0

13
56
82,
94
00
0

9
5
3
1
8,
0
0
0
0
0

4
0
3
6
4,
9
4
0
0
0

0,
0
0
0
0
0

0,
0
0
0
0
0

0,
0
0
0
0
0

0
,
0
0
0
0
0

0,
0
0
0
0
0

0,
0
0
0
0
0



9. Основное мероприятие «Строительство сетей водоснабжения от НС 208 до ГОС (район ул.Промышленная)».

9
.
1

Выполнение
инженерны
х
изысканий,
разработка
проектно-
сметной
документац
ии,
государстве
нная
экспертиза
проектно-
сметной
документац
ии,
выполнение
работ по
строительст
ву сетей
водоснабже
ния

МК
У

«ДИ
ИП»

691
9,3
812
0

0
,
0
0
0
0
0

6
9
1
9,
3
8
1
2
0

0,
0
0
0
0
0

0,
0
0
0
0
0

0,
0
0
0
0
0

0,
0
0
0
0
0

0,
0
0
0
0
0

0,
0
0
0
0
0

145
409
,51
040

8
1
7
5,
1
4
1
6
0

1
3
7
2
3
4,
3
6
8
8
0

0,
0
0
0
0
0

0,
0
0
0
0
0

0,
0
0
0
0
0

0,
0
0
0
0
0

0,
0
0
0
0
0

0,
0
0
0
0
0

288
30,7
800
0

0,
0
0
0
0
0

2
8
8
3
0,
7
8
0
0
0

0,
0
0
0
0
0

0,
0
0
0
0
0

0
,
0
0
0
0
0

0,
0
0
0
0
0

0,
0
0
0
0
0

0,
0
0
0
0
0

18
11
59,
67
16
0

8
1
7
5,
1
4
1
6
0

1
7
2
9
8
4,
5
3
0
0
0

0,
0
0
0
0
0

0,
0
0
0
0
0

0,
0
0
0
0
0

0
,
0
0
0
0
0

0,
0
0
0
0
0

0,
0
0
0
0
0

Итого по
мероприятию:

691
9,3
812
0

0
,
0
0
0
0
0

6
9
1
9,
3
8
1
2
0

0,
0
0
0
0
0

0,
0
0
0
0
0

0,
0
0
0
0
0

0,
0
0
0
0
0

0,
0
0
0
0
0

0,
0
0
0
0
0

145
409
,51
040

8
1
7
5,
1
4
1
6
0

1
3
7
2
3
4,
3
6
8
8
0

0,
0
0
0
0
0

0,
0
0
0
0
0

0,
0
0
0
0
0

0,
0
0
0
0
0

0,
0
0
0
0
0

0,
0
0
0
0
0

288
30,7
800
0

0,
0
0
0
0
0

2
8
8
3
0,
7
8
0
0
0

0,
0
0
0
0
0

0,
0
0
0
0
0

0
,
0
0
0
0
0

0,
0
0
0
0
0

0,
0
0
0
0
0

0,
0
0
0
0
0

18
11
59,
67
16
0

8
1
7
5,
1
4
1
6
0

1
7
2
9
8
4,
5
3
0
0
0

0,
0
0
0
0
0

0,
0
0
0
0
0

0,
0
0
0
0
0

0
,
0
0
0
0
0

0,
0
0
0
0
0

0,
0
0
0
0
0



10. Основное мероприятие «Строительство сетей водоотведения (район Ипподром)».

1
0
.
1

Выполнение
инженерны
х
изысканий,
разработка
проектно-
сметной
документац
ии,
государстве
нная
экспертиза
проектно-
сметной
документац
ии,
выполнение
работ по
строительст
ву сетей
водоотведен
ия

МК
У

«ДИ
ИП»

361
2,0
000
0

0
,
0
0
0
0
0

3
6
1
2,
0
0
0
0
0

0,
0
0
0
0
0

0,
0
0
0
0
0

0,
0
0
0
0
0

0,
0
0
0
0
0

0,
0
0
0
0
0

0,
0
0
0
0
0

757
96,
130
80

4
1
5
8,
1
3
0
8
0

7
1
6
3
8,
0
0
0
0
0

0,
0
0
0
0
0

0,
0
0
0
0
0

0,
0
0
0
0
0

0,
0
0
0
0
0

0,
0
0
0
0
0

0,
0
0
0
0
0

150
50,0
000
0

0,
0
0
0
0
0

1
5
0
5
0,
0
0
0
0
0

0,
0
0
0
0
0

0,
0
0
0
0
0

0
,
0
0
0
0
0

0,
0
0
0
0
0

0,
0
0
0
0
0

0,
0
0
0
0
0

94
45
8,1
30
80

4
1
5
8,
1
3
0
8
0

9
0
3
0
0,
0
0
0
0
0

0,
0
0
0
0
0

0,
0
0
0
0
0

0,
0
0
0
0
0

0
,
0
0
0
0
0

0,
0
0
0
0
0

0,
0
0
0
0
0

Итого по
мероприятию:

361
2,0
000
0

0
,
0
0
0
0
0

3
6
1
2,
0
0
0
0
0

0,
0
0
0
0
0

0,
0
0
0
0
0

0,
0
0
0
0
0

0,
0
0
0
0
0

0,
0
0
0
0
0

0,
0
0
0
0
0

757
96,
130
80

4
1
5
8,
1
3
0
8
0

7
1
6
3
8,
0
0
0
0
0

0,
0
0
0
0
0

0,
0
0
0
0
0

0,
0
0
0
0
0

0,
0
0
0
0
0

0,
0
0
0
0
0

0,
0
0
0
0
0

150
50,0
000
0

0,
0
0
0
0
0

1
5
0
5
0,
0
0
0
0
0

0,
0
0
0
0
0

0,
0
0
0
0
0

0
,
0
0
0
0
0

0,
0
0
0
0
0

0,
0
0
0
0
0

0,
0
0
0
0
0

94
45
8,1
30
80

4
1
5
8,
1
3
0
8
0

9
0
3
0
0,
0
0
0
0
0

0,
0
0
0
0
0

0,
0
0
0
0
0

0,
0
0
0
0
0

0
,
0
0
0
0
0

0,
0
0
0
0
0

0,
0
0
0
0
0



11. Основное мероприятие «Строительство КНС (район Ипподром)».

1
1
.
1

Выполнение
инженерны
х
изысканий,
разработка
проектно-
сметной
документац
ии,
государстве
нная
экспертиза
проектно-
сметной
документац
ии,
выполнение
работ по
строительст
ву КНС

МК
У

«ДИ
ИП»

442
,47
422

0
,
0
0
0
0
0

4
4
2,
4
7
4
2
2

0,
0
0
0
0
0

0,
0
0
0
0
0

0,
0
0
0
0
0

0,
0
0
0
0
0

0,
0
0
0
0
0

0,
0
0
0
0
0

112
55,
428
80

1
2
5
2,
9
0
7
6
0

1
0
0
0
2,
5
2
1
2
0

0,
0
0
0
0
0

0,
0
0
0
0
0

0,
0
0
0
0
0

0,
0
0
0
0
0

0,
0
0
0
0
0

0,
0
0
0
0
0

616,
860
00

0,
0
0
0
0
0

6
1
6,
8
6
0
0
0

0,
0
0
0
0
0

0,
0
0
0
0
0

0
,
0
0
0
0
0

0,
0
0
0
0
0

0,
0
0
0
0
0

0,
0
0
0
0
0

12
31
4,7
63
02

1
2
5
2,
9
0
7
6
0

1
1
0
6
1,
8
5
5
4
2

0,
0
0
0
0
0

0,
0
0
0
0
0

0,
0
0
0
0
0

0
,
0
0
0
0
0

0,
0
0
0
0
0

0,
0
0
0
0
0

Итого по
мероприятию:

442
,47
422

0
,
0
0
0
0
0

4
4
2,
4
7
4
2
2

0,
0
0
0
0
0

0,
0
0
0
0
0

0,
0
0
0
0
0

0,
0
0
0
0
0

0,
0
0
0
0
0

0,
0
0
0
0
0

112
55,
428
80

1
2
5
2,
9
0
7
6
0

1
0
0
0
2,
5
2
1
2
0

0,
0
0
0
0
0

0,
0
0
0
0
0

0,
0
0
0
0
0

0,
0
0
0
0
0

0,
0
0
0
0
0

0,
0
0
0
0
0

616,
860
00

0,
0
0
0
0
0

6
1
6,
8
6
0
0
0

0,
0
0
0
0
0

0,
0
0
0
0
0

0
,
0
0
0
0
0

0,
0
0
0
0
0

0,
0
0
0
0
0

0,
0
0
0
0
0

12
31
4,7
63
02

1
2
5
2,
9
0
7
6
0

1
1
0
6
1,
8
5
5
4
2

0,
0
0
0
0
0

0,
0
0
0
0
0

0,
0
0
0
0
0

0
,
0
0
0
0
0

0,
0
0
0
0
0

0,
0
0
0
0
0



12. Основное мероприятие «Капитальный ремонт ливневой канализации города Димитровграда Ульяновской области».

1
2
.
1

Разработка
проектно-
сметной
документац
ии с
проведение
м
экспертизы
достовернос
ти
определени
я сметной
стоимости

МК
У

«ДИ
ИП»

56,
834
16

5
6
,
8
3
4
1
6

0,
0
0
0
0
0

0,
0
0
0
0
0

0,
0
0
0
0
0

0,
0
0
0
0
0

0,
0
0
0
0
0

0,
0
0
0
0
0

0,
0
0
0
0
0

107
9,8
490
8

1
0
7
9,
8
4
9
0
8

0,
0
0
0
0
0

0,
0
0
0
0
0

0,
0
0
0
0
0

0,
0
0
0
0
0

0,
0
0
0
0
0

0,
0
0
0
0
0

0,
0
0
0
0
0

0,00
000

0,
0
0
0
0
0

0,
0
0
0
0
0

0,
0
0
0
0
0

0,
0
0
0
0
0

0
,
0
0
0
0
0

0,
0
0
0
0
0

0,
0
0
0
0
0

0,
0
0
0
0
0

11
36,
68
32
4

1
1
3
6,
6
8
3
2
4

0,
0
0
0
0
0

0,
0
0
0
0
0

0,
0
0
0
0
0

0,
0
0
0
0
0

0
,
0
0
0
0
0

0,
0
0
0
0
0

0,
0
0
0
0
0

1
2
.
2

Выполнение
работ по
капитально
му ремонту МК

У

«ДИ
ИП»

500
,00
000

0
,
0
0
0
0
0

0,
0
0
0
0
0

0,
0
0
0
0
0

0,
0
0
0
0
0

5
0
0,
0
0
0
0
0

0,
0
0
0
0
0

0,
0
0
0
0
0

0,
0
0
0
0
0

0,0
000
0

0,
0
0
0
0
0

0,
0
0
0
0
0

0,
0
0
0
0
0

0,
0
0
0
0
0

0,
0
0
0
0
0

0,
0
0
0
0
0

0,
0
0
0
0
0

0,
0
0
0
0
0

0,00
000

0,
0
0
0
0
0

0,
0
0
0
0
0

0,
0
0
0
0
0

0,
0
0
0
0
0

0
,
0
0
0
0
0

0,
0
0
0
0
0

0,
0
0
0
0
0

0,
0
0
0
0
0

50
0,0
00
00

0,
0
0
0
0
0

0,
0
0
0
0
0

0,
0
0
0
0
0

0,
0
0
0
0
0

5
0
0,
0
0
0
0
0

0
,
0
0
0
0
0

0,
0
0
0
0
0

0,
0
0
0
0
0

Итого по
мероприятию:

556
,83
416

5
6
,
8
3
4
1
6

0,
0
0
0
0
0

0,
0
0
0
0
0

0,
0
0
0
0
0

5
0
0,
0
0
0
0
0

0,
0
0
0
0
0

0,
0
0
0
0
0

0,
0
0
0
0
0

107
9,8
490
8

1
0
7
9,
8
4
9
0
8

0,
0
0
0
0
0

0,
0
0
0
0
0

0,
0
0
0
0
0

0,
0
0
0
0
0

0,
0
0
0
0
0

0,
0
0
0
0
0

0,
0
0
0
0
0

0,00
000

0,
0
0
0
0
0

0,
0
0
0
0
0

0,
0
0
0
0
0

0,
0
0
0
0
0

0
,
0
0
0
0
0

0,
0
0
0
0
0

0,
0
0
0
0
0

0,
0
0
0
0
0

16
36,
68
32
4

1
1
3
6,
6
8
3
2
4

0,
0
0
0
0
0

0,
0
0
0
0
0

0,
0
0
0
0
0

5
0
0,
0
0
0
0
0

0
,
0
0
0
0
0

0,
0
0
0
0
0

0,
0
0
0
0
0



13. Основное мероприятие «Инженерные сети (водоснабжения, водоотведения, линии электроснабжения) для технической возможности подключения резидентов промышленной
зоны г. Димитровград».

1
3
.
1

Выполнение
работ по
строительст
ву
инженерны
х сетей

МК
У

«ДИ
ИП»

304
,37
860

0
,
0
0
0
0
0

3
0
4,
3
7
8
6
0

0,
0
0
0
0
0

0,
0
0
0
0
0

0,
0
0
0
0
0

0,
0
0
0
0
0

0,
0
0
0
0
0

0,
0
0
0
0
0

0,0
000
0

0,
0
0
0
0
0

0,
0
0
0
0
0

0,
0
0
0
0
0

0,
0
0
0
0
0

0,
0
0
0
0
0

0,
0
0
0
0
0

0,
0
0
0
0
0

0,
0
0
0
0
0

0,00
000

0,
0
0
0
0
0

0,
0
0
0
0
0

0,
0
0
0
0
0

0,
0
0
0
0
0

0
,
0
0
0
0
0

0,
0
0
0
0
0

0,
0
0
0
0
0

0,
0
0
0
0
0

30
4,3
78
60

0,
0
0
0
0
0

3
0
4,
3
7
8
6
0

0,
0
0
0
0
0

0,
0
0
0
0
0

0,
0
0
0
0
0

0
,
0
0
0
0
0

0,
0
0
0
0
0

0,
0
0
0
0
0

Итого по
мероприятию:

304
,37
860

0
,
0
0
0
0
0

3
0
4,
3
7
8
6
0

0,
0
0
0
0
0

0,
0
0
0
0
0

0,
0
0
0
0
0

0,
0
0
0
0
0

0,
0
0
0
0
0

0,
0
0
0
0
0

0,0
000
0

0,
0
0
0
0
0

0,
0
0
0
0
0

0,
0
0
0
0
0

0,
0
0
0
0
0

0,
0
0
0
0
0

0,
0
0
0
0
0

0,
0
0
0
0
0

0,
0
0
0
0
0

0,00
000

0,
0
0
0
0
0

0,
0
0
0
0
0

0,
0
0
0
0
0

0,
0
0
0
0
0

0
,
0
0
0
0
0

0,
0
0
0
0
0

0,
0
0
0
0
0

0,
0
0
0
0
0

30
4,3
78
60

0,
0
0
0
0
0

3
0
4,
3
7
8
6
0

0,
0
0
0
0
0

0,
0
0
0
0
0

0,
0
0
0
0
0

0
,
0
0
0
0
0

0,
0
0
0
0
0

0,
0
0
0
0
0

14. Основное мероприятие «Железнодорожный путь необщего пользования для резидентов промышленной зоны города Димитровград».

1
4
.
1

Выполнение
работ по
строительст
ву
железнодор
ожных
путей

МК
У

«ДИ
ИП»

623
,53
265

0
,
0
0
0
0
0

6
2
3,
5
3
2
6
5

0,
0
0
0
0
0

0,
0
0
0
0
0

0,
0
0
0
0
0

0,
0
0
0
0
0

0,
0
0
0
0
0

0,
0
0
0
0
0

0,0
000
0

0,
0
0
0
0
0

0,
0
0
0
0
0

0,
0
0
0
0
0

0,
0
0
0
0
0

0,
0
0
0
0
0

0,
0
0
0
0
0

0,
0
0
0
0
0

0,
0
0
0
0
0

0,00
000

0,
0
0
0
0
0

0,
0
0
0
0
0

0,
0
0
0
0
0

0,
0
0
0
0
0

0
,
0
0
0
0
0

0,
0
0
0
0
0

0,
0
0
0
0
0

0,
0
0
0
0
0

62
3,5
32
65

0,
0
0
0
0
0

6
2
3,
5
3
2
6
5

0,
0
0
0
0
0

0,
0
0
0
0
0

0,
0
0
0
0
0

0
,
0
0
0
0
0

0,
0
0
0
0
0

0,
0
0
0
0
0



Итого по
мероприятию:

623
,53
265

0
,
0
0
0
0
0

6
2
3,
5
3
2
6
5

0,
0
0
0
0
0

0,
0
0
0
0
0

0,
0
0
0
0
0

0,
0
0
0
0
0

0,
0
0
0
0
0

0,
0
0
0
0
0

0,0
000
0

0,
0
0
0
0
0

0,
0
0
0
0
0

0,
0
0
0
0
0

0,
0
0
0
0
0

0,
0
0
0
0
0

0,
0
0
0
0
0

0,
0
0
0
0
0

0,
0
0
0
0
0

0,00
000

0,
0
0
0
0
0

0,
0
0
0
0
0

0,
0
0
0
0
0

0,
0
0
0
0
0

0
,
0
0
0
0
0

0,
0
0
0
0
0

0,
0
0
0
0
0

0,
0
0
0
0
0

62
3,5
32
65

0,
0
0
0
0
0

6
2
3,
5
3
2
6
5

0,
0
0
0
0
0

0,
0
0
0
0
0

0,
0
0
0
0
0

0
,
0
0
0
0
0

0,
0
0
0
0
0

0,
0
0
0
0
0

Всего по
муниципальной
программе:

845
60,
797
16

4
0
1
2
,
9
6
5
6
6

1
1
9
0
1,
7
6
6
6
7

0,
0
0
0
0
0

0,
0
0
0
0
0

4
4
3
1
6,
6
6
4
8
3

5
2
0
3,
2
0
0
0
0

7
2
6
3,
4
5
0
0
0

1
1
8
6
2,
7
5
0
0
0

119
750
5,2
922
8

1
1
4
1
8
8,
9
3
4
4
3

2
5
9
2
3
9,
8
3
0
0
0

0,
0
0
0
0
0

0,
0
0
0
0
0

3
6
1
8
1
7,
9
2
7
8
5

9
8
8
6
0,
8
0
0
0
0

1
3
8
0
0
5,
5
5
0
0
0

2
2
5
3
9
2,
2
5
0
0
0

444
97,6
400
0

0,
0
0
0
0
0

4
4
4
9
7,
6
4
0
0
0

0,
0
0
0
0
0

0,
0
0
0
0
0

0
,
0
0
0
0
0

0,
0
0
0
0
0

0,
0
0
0
0
0

0,
0
0
0
0
0

13
26
56
3,7
29
44

1
1
8
2
0
1,
9
0
0
0
9

3
1
5
6
3
9,
2
3
6
6
7

0,
0
0
0
0
0

0,
0
0
0
0
0

4
0
6
1
3
4,
5
9
2
6
8

1
0
4
0
6
4
,
0
0
0
0
0

1
4
5
2
6
9,
0
0
0
0
0

2
3
7
2
5
5,
0
0
0
0
0

* средства бюджета города, источником финансового обеспечения которых являются средства областного бюджета, указываются в виде межбюджетных трансфертов, возможных к получению на
реализацию мероприятий муниципальной программы.

** по согласованию

*** оплата работ, выполненных в рамках муниципального контракта, заключенного в 2022 году ».


